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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI BANK TIZIMI: HOLATI, RIVOJLANISH 

TENDENTSIYALARI VA ISLOHOTLAR SAMARASI 

 

БАНКОВСКАЯ СИСТЕМА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН: СОСТОЯНИЕ, 

ТЕНДЕНЦИИ РАЗВИТИЯ И ЭФФЕКТИВНОСТЬ РЕФОРМ 

 

BANKING SYSTEM OF THE REPUBLIC OF UZBEKISTAN: CURRENT STATE, 

DEVELOPMENT TRENDS, AND REFORM OUTCOMES 

 

Jumakulov Zamir Islomovich 

Fargʻona davlat universiteti Buxgalteriya xisobi va moliya kafedrasi dotsenti 

 

Tursunaliyeva Kamola-talaba 

 

Annotatsiya 

Maqolada Oʻzbekiston Respublikasi bank tizimi, shakllanishi, moliyaviy koʻrsatkichlar bilan 

tahlili, tijorat banklarining iqtisodiyotdagi oʻrni, raqamli transformatsiya, bank tizimi barqarorligini 

taʼminlash choralari va sohadagi ommaviy muammolar oʻrganilgan.  

Kalit soʻzlar: bank tizimi, bank aktivlari, kredit portfeli, depozitlar, islohotlar, moliyaviy 

barqarorlik. 

 

В статье исследованы банковская система Республики Узбекистан, этапы её 

формирования, анализ финансовых показателей, роль коммерческих банков в экономике, 

процессы цифровой трансформации, меры по обеспечению устойчивости банковской 

системы, а также существующие системные проблемы в данной сфере. 

Ключевые слова: банковская система, банковские активы, кредитный портфель, 

депозиты, реформы, финансовая устойчивость. 

 

The article examines the banking system of the Republic of Uzbekistan, the stages of its 

formation, an analysis based on financial indicators, the role of commercial banks in the economy, 

digital transformation processes, measures to ensure the stability of the banking system, as well as 

the existing systemic challenges in the sector. 

Keywords: banking system, bank assets, loan portfolio, deposits, reforms, financial stability. 

 

Bank tizimi — mamlakat iqtisodiyotining muhim moliyaviy instituti boʻlib, u barqaror oʻsishni 

taʼminlash, kreditlash funksiyalarini amalga oshirish, pul-kredit siyosatini tatbiq etish uchun asosiy 

vosita hisoblanadi. Oʻzbekiston bank tizimining rivojlanishi mamlakat iqtisodiyoti 

transformatsiyasining umumiy jarayonlarini aks ettiradi: sovet davrining markazlashgan modelidan 

raqobat, raqamlashuv va jahon moliya bozorlariga integratsiyaga asoslangan bozor tizimiga oʻtish 

jarayoni amalga oshirildi. Mustaqillikning oʻttiz yildan ortiq davri mobaynida bank sektori bir qator 

izchil bosqichlarni bosib oʻtdi, ularning har biri keng koʻlamli islohotlar va tartibga solishning maqbul 

modelini izlash bilan belgilandi.Oʻzbekistonda bank tizimi ikki pogʻonali tuzilmaga ega boʻlib, 

yuqori pogʻonada Markaziy bank, quyi pogʻonada esa tijorat banklari faoliyat koʻrsatadi. 

Markaziy bank – mamlakatdagi narx darajasi, bank tizimining barqarorligi hamda toʻlov 

tizimining barqaror faoliyati uchun masʼul boʻlgan muassasadir. Buning uchun Markaziy bank pul-

kredit siyosatini olib boradi, tijorat banklar, toʻlov tashkilotlar, hamda bir necha nobank kredit 

tashkilotlar (MKT, lombarlardlar va boshqalar) faoliyatini litsenziyalaydi, tartibga soladi va nazorat 

qiladi. 

Oʻzbekiston Markaziy bankining huquqiy maqomi, vazifalari, funksiyalari, vakolatlari, tashkil 

etish va faoliyat koʻrsatish tamoyillarini belgilovchi hujjatlari bu Oʻzbekiston Respublikasi 
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Konstitutsiyasi (XXV bob, 124-modda), «Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy banki toʻgʻrisida», 

«Banklar va bank faoliyati toʻgʻrisida»gi qonun va boshqa rasmiy qonun hujjatlardir. 

Tijorat banki – korxonalar, tashkilotlar, fuqarolarga universal bank xizmatlari (hisob-kitob, 

toʻlov operatsiyalari, qoʻshilmalarni jalb etish, omonatlarni saqlash, ssudalar berish, shuningdek, 

qimmatli qogʻozlar bozoridagi operatsiyalar) koʻrsatadigan yirik kredit muassasasi. Tijorat banki 

bank harakatlarini amalga oshirish uchun pul mablagʻlarini, asosan, qoʻshilmalar (omonatlar), 

banklararo kreditlar, oʻz aksiya va obligatsiyalarini chiqarish hisobiga shakllantiradi.  

Oʻzbekistonda dastlabki tijorat banklari Rossiya Oʻrta Osiyoni bosib olganidan keyin, 19-asr 

oxirlarida rus kapitali ishtirokida paydo boʻlgan va 1917-yildagi Oktyabr toʻntarishiga qadar faoliyat 

koʻrsatgan. 20-asrning 90-yillari boshidan, mustaqillikdan keyin respublikada Tijorat banklari qayta 

paydo boʻldi. 

Bugungi kunda Oʻzbekiston bank sektori 30 dan ortiq bankdan iborat boʻlib, ularning sezilarli 

qismi hanuz davlat ulushiga ega. Biroq xususiy va qoʻshma banklar ulushi bosqichma-bosqich ortib 

bormoqda. Soʻnggi yillarda aktivlar, kapital va kredit portfeli barqaror oʻsish surʼatlarini namoyon 

etmoqda. Banklar investitsiya, lizing, faktoring va raqamli mahsulotlarni oʻz ichiga olgan xizmatlar 

turini faol kengaytirmoqda. 

Soʻnggi yillarda bank tizimida keng koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan: 

• davlat ulushini bosqichma-bosqich kamaytirish; 

• xususiy va xorijiy kapitalni jalb qilish; 

• korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirish; 

• xalqaro moliyaviy hisobot standartlarini (IFRS) joriy etish. 

Oʻzbekiston 2020 yilda bank sektorini transformatsiya qilish dasturi qabul qilinib, banklar 

faoliyatini bozor tamoyillari asosida tashkil etishga alohida eʼtibor qaratildi. 

Davlat ishtirokini qisqartirish, raqamlashtirish va xalqaro standartlarga moslashish jarayonlari 

bank tizimining moliyaviy barqarorligini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida bank xizmatlari ham jadal raqamlashtirilmoqda. Masofaviy 

xizmat koʻrsatish, mobil ilovalar, internet-banking va fintex texnologiyalari joriy etilmoqda. Bu esa: 

• bank xizmatlarining ommalashuviga, 

• operatsiya xarajatlarining kamayishiga, 

• mijozlarga qulaylik yaratilishiga xizmat qilmoqda. 

Raqamli transformatsiya bank tizimining raqobatbardoshligini oshirishda muhim omil 

hisoblanadi. 

Raqamli transformatsiya bank tizimini modernizatsiya qilishning asosiy drayveriga aylandi. 

Deyarli barcha banklar mobil ilovalar, onlayn toʻlovlar va masofaviy xizmat koʻrsatish tizimlarini 

joriy etdi. Ayniqsa, COVID-19 pandemiyasi sharoitida kontaktsiz kartalar va elektron hamyonlar 

ommalashdi. 

Raqamlashtirishning muhim elementi — fintex sohasini rivojlantirishdir. Oʻzbekistonda mobil 

toʻlovlar, mikromoliyalashtirish va kraudfanding sohalarida startaplar paydo boʻlmoqda. Banklar 

fintex-kompaniyalar bilan faol hamkorlik qilmoqda, bu esa yangi mahsulot va xizmatlar yaratishga 

xizmat qilmoqda hamda aholi, jumladan qishloq hududlari uchun moliyaviy xizmatlardan 

foydalanish imkoniyatini oshirmoqda. 

Fond bozorini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Savdo maydonlarini ishga 

tushirish, yangi moliyaviy instrumentlarni joriy etish va xalqaro hamkorlar bilan hamkorlik 

moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, 

moliyalashtirish tuzilmasida fond bozorining ulushi hozircha past darajada qolmoqda va bu davlat 

tomonidan qoʻshimcha ragʻbatlantirishni talab qiladi. 

Rivojlanishning muhim yoʻnalishlaridan biri — islomiy moliya instrumentlarini joriy etishdir. 

Aholi orasida etik va shariat tamoyillariga asoslangan moliyalashtirishga qiziqish ortib borayotgan 

sharoitda Oʻzbekistonda “islomiy oyna”lar va maxsus bank mahsulotlarini yaratish uchun sharoitlar 

shakllantirilmoqda. Bu Yaqin Sharq va Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlaridan yangi investitsiya 

manbalarini jalb qilish imkonini beradi. 
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Oʻzbekiston xalqaro moliya tizimiga izchil integratsiyalashmoqda. Markaziy bank International 

Monetary Fund, World Bank, European Bank for Reconstruction and Development va Asian 

Development Bank bilan faol hamkorlik qilmoqda. Ushbu tashkilotlar bank sektorini modernizatsiya 

qilishga koʻmaklashuvchi maslahatlar, kreditlar va investitsiyalar taqdim etmoqda. 

Amalga oshirilgan islohotlar natijasida soʻnggi yillarda Oʻzbekiston bank tizimi juda jadal 

rivojlanmoqda, aktivlar, kredit portfeli va depozitlar oʻsish trendlarini namoyish etmoqda. (1-jadval) 

 

1-jadval 

Bank tizimi faoliyatining asosiy koʻrsatkichlari toʻgʻrisida maʼlumot(mlrd.soʻm) 

 
 

Jumladan, bank sektorining aktivlari juda katta oʻsishini koʻrsatmoqda. Masalan: 

 2024 yil 1 iyul holatiga bank aktivlari 690.4 trln soʻmga etdi, bu oldingi yilga nisbatan 15%ga 

koʻpdir.  

 2025 yil 1 iyul holatiga banklar aktivlarining umumiy hajmi 852.2 trln soʻmga etdi va oʻtgan 

yilning shu davriga nisbatan 23% oʻsishni koʻrsatdi.  

Banklar aktivlarining oʻsishi iqtisodiyotda kreditlash faoliyatining kengayishi, depozit 

bazasining oshishi bilan bogʻliq.Shu jixatdan kredit  portfeli ham muhim oʻsishni koʻrsatdi. 

Jumladan, 2025 yil 1 iyul holatiga banklarning kredit portfeli 575.3 trln soʻmga etdi va oʻtgan yilning 

shu davriga nisbatan 16% oʻsishni koʻrsatdi.  

Sektorda korporativ, individual va ipoteka kreditlarining tarkibi ham diversifikatsiya 

qilinmoqda. 

Shu bilan birga depozitlar darajasi xam oshib bormoqda.Jumladan,2025 yil 1 iyul holatiga bank 

tizimidagi depozitlar 365.6 trln soʻmdan oshib, oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 34% oʻsishni 

koʻrsatdi.  

Yuqoridagilar natijasida 2025 yil 1 iyul holatiga jami kapital 125.3trln soʻmga etdi va oʻtgan 

yilning shu davriga nisbatan 20% oʻsishga erishildi.  

Bu koʻrsatkichlar banklar barqarorlashuvida muhim rol oʻynaydi va ularning aktivlar bilan 

bogʻliq risklarni yumshatishga xizmat qiladi. 

Bank tizimi rivojida ijobiy oʻzgarishlarga qaramasdan, qator muammolar saqlanib qolmoqda. 

Davlat banklarining ulushi yuqori ekanligi raqobat muhitini cheklamoqda va innovatsiyalarni joriy 

etishni sekinlashtirmoqda. Shuningdek, aholining moliyaviy savodxonlik darajasi nisbatan pastligi 

bank mahsulotlaridan faol foydalanishga toʻsqinlik qilmoqda. 

Yuqoridagilardan xulosa qiladigan boʻlsak, Oʻzbekiston bank tizimi juda jadal rivojlanmoqda, 

aktivlar, kredit portfeli va depozitlar oʻsish trendlarini namoyish etmoqda. Islohotlar samarasi 

koʻrinib, raqamlashtirish va xususiylashtirish jarayonlari moliyaviy barqarorlikni oshirishga xizmat 
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Жами депозитлар 265 472 75 396 28% 355 621 83 992 24% 34% 34%
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qilmoqda. Kelgusida bank tizimini xalqaro standartlarga toʻliq moslashtirish, risk-menejmentni 

takomillashtirish va xususiy sektorni jalb etish ustuvor vazifalardan hisoblanadi. 
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KO‘LAM SAMARASI TURLARI, ULARNING TAVSIFI VA KO‘LAM SAMARASI 

ASOSIDA SAMARADORLIKNI OSHIRISHNING NAZARIY MODELLARI 

 

ВИДЫ ЭФФЕКТА МАСШТАБА, ИХ ОПИСАНИЕ И ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ МОДЕЛИ 

ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ОСНОВЕ ЭФФЕКТА МАСШТАБА 

 

THEORETICAL MODELS OF INCREASING EFFICIENCY BASED ON THE TYPES OF 

SCALE EFFECT, THEIR DESCRIPTION AND SCALE EFFECT 

 

Jaksimova Zuxra Rustemovna 

Farg‘ona davlat universiteti Iqtisodiyot mutaxasisligi 1-kurs magistranti 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada koʻlam samarasi nazariyasida iqtisodchilar qarashlariga koʻra ikki asosiy 

turga ajratilgani yaʼni ichki koʻlam samarasi va tashqi koʻlam samarasiga boʻlib oʻrganish 

mumkinligi, koʻlam samarasiga erish orqali yirik ishlab chiqaruvchilar xarajatlarining kamaytirish, 

mahsulot sifatini oshirish va global raqobatda ustunlikka erishish imkonini berishi haqida yoritib 

berilgan. 

Kalit soʻzlar. Koʻlam samarasi, iqtisodiy oʻsish, mahsulot sifati, ichki koʻlam samarasi, tashqi 

koʻlam samarasi, iqtisodiy samaradorlik. 

 

В данной статье показано, что эффект масштаба можно разделить на два основных типа 

по взглядам экономистов в теории эффекта масштаба, то есть на эффект внутреннего масштаба 

и эффект внешнего масштаба, которые, достигая эффекта масштаба, позволяют крупным 

производителям снизить затраты, повысить качество продукции и получить преимущество в 

глобальной конкуренции. 

Ключевые слова. Эффект масштаба, экономический рост, качество продукции, эффект 

внутреннего масштаба, эффект внешнего масштаба, экономическая эффективность. 

 

This article highlights the fact that in the theory of scale effect, economists are divided into two 

main types according to their views, that is, it is possible to study the effect of internal scale and 

external scale, to reduce the costs of large producers by melting the scale, to increase the quality of 

products and achieve an advantage in global competition. 

Keywords. Scope effect, economic growth, product quality, internal scope effect, external 

scope effect, economic efficiency. 

 


